fideicomissum perficiat. Bar-

tolus.

**I** dem.

**H** Testatore rogatus vt

accept⁹ cētū nūmū re-

stitueret hereditatem tice co-

heredi sue: adita hereditat: ⁊ de-

cessit⁹: similiter et ticia⁹ anteq̄

daret. c. q̄litū est an h̄s tice

offerēdo. c. fideicomissi par-

cessit.

**b** **A**perto. scz idem addendo rationem cum potest du-

bitari ⁊ c. Accurius.

**i** **C**onditio esset. q. d. claudius verba illavt acceptis cē-

tum: invi modi possit intelligi et sic parebit heres. ⁊ pos-

sunt intelligi in vi cōditionis et ita non parebit heres.

In dubio autem. l. cum est incertum qualiter illa verba

intellecerit testator: claudius p. cōditione intelligit ea. R. et

Em hoc hec dictio vt ponitur pro si. sed videtur contra huic. l. s. de contrahen. emp. l. cū ab eo. vbi in dubio non presumit conditio: sed certe immo ibi considerandum dicit quod actuū est non autem attendit verba: licet solemus dicere q̄ vt denotet modum: si vero denotet conditio.

Item videtur contra. s. de iure do. l. si mulier. s. exaffe. in fi. s. vbi dicit non posse alij restituū h̄duataz q̄ cui iussum est. si ergo nō heredi fideicomis. Item sicut heres nō trāsmitit nō aditā. vt C. de cadu. tollen. s. i. nouissimo. sic nec tacia ius quod habuit. sed hec lex innuit cōtra. si in vi modi ponatur h̄ba. Sed certe posito q̄ nō expedit vel nō poterit sc̄tur q̄ nō opter. vt C. de rescindē. v. e. d. l. natis. illud autem contra cōstat q̄ mortuo rogato anteq̄ restituatur heres eius teneat. vt. i. ad trebel. l. si ei. s. i. q̄s rogar⁹. Item no. ius offredi ad heredem non transire. sic. j. eo. l. tales. s. i. ⁊ ar. i. de fideiū. l. fideiū. s. i. s. fi. sed ar. contra. s. de in di. adie. l. si predio. in pri. Accur.

**S** I inuitis. possint. cōtra s. de statul. l. si peculū. s. de illo. vbi dat inuitis h̄dib⁹ s. ibi erat ei plegatū. vt in p̄n. illi⁹ legis. Itē quō aduo- cat h̄dēs cū teneat tur actione in factum. Respō. hoc de rigore. de equitate vero remouetur excep. in factū

vt. s. de condi. causa da. l. iij. s. fina. q̄ est contra. a. facit. s. de statulib. l. iij. in pri. Accurius.

**Q** Ui sub conditione prescriperit. id est in precidiū veritatis. scripterit. sic. C. de transactioni. l. cum ea. Accurius.

**m** Fuerat. l. contingebat. et facit. s. eo. l. cum seruus. et l. de manu. test. l. si ita. et. l. qui filium.

**T**ales oibus sunt enim individuae, unde si unus facit totum sibi et aliis, pdest nisi testator non habuerit satis per viu pareri, unus autem si partem faciat non prodest: ut hic, et i. de manu, test. l. si ita fuerit seruus, et s. de heredi, institu. l. paterfamilias, et C. de codi. inser. l. pmul.